

Số: /KH - GDTXXM

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày 14 tháng 10 năm 2024

## **KẾ HOẠCH** **KIỂM TRA GIỮA HỌC KỲ I NĂM HỌC 2024-2025**

Căn cứ Quyết định số 2236/QĐ-UBND ngày 19 tháng 08 năm 2024 của UBND tỉnh Bà Rịa -Vũng Tàu về khung kế hoạch thời gian năm học 2024-2025.

Căn cứ vào Kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025 và tình hình thực tiễn của TTGDTX-DN-GTVL Xuyên Mộc

Trung tâm GDTX-DN-GTVL Xuyên Mộc xây dựng kế hoạch kiểm tra giữa kì I năm học 2024-2025 với những nội dung như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

- Giáo viên đánh giá chất lượng dạy và học; trên cơ sở đó, học viên rút kinh nghiệm trong việc trang bị kiến thức, đổi mới cách học; giáo viên điều chỉnh phương pháp giảng dạy đáp ứng yêu cầu đổi mới trong giáo dục hiện nay, cán bộ quản lý rà soát, điều chỉnh nội dung, phương pháp dạy học cho phù hợp, định hướng cho giáo viên có kế hoạch phụ đạo học viên yếu, bồi dưỡng học viên giỏi nhằm góp phần nâng cao chất lượng giáo dục.

- Tổ chức kiểm tra nghiêm túc, đúng quy chế, đánh giá chính xác, khách quan bảo đảm chất lượng thật, chính xác chất lượng dạy và học của Trung tâm.

- Nội dung kiểm tra theo đúng kế hoạch giáo dục môn học và hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học theo kế hoạch giáo dục, bảo đảm kì kiểm tra an toàn tuyệt đối từ khâu ra đề, nhận đề, in sao đề, tổ chức coi, chấm kiểm tra và vào điểm.

### **II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC KIỂM TRA**

#### **1. Nội dung**

- Nội dung kiểm tra thuộc chương trình giữa học kì I năm học 2024-2025, tính đến thời điểm kiểm tra (*hết tuần thứ 8*)

#### **2. Thời gian kiểm tra**

- Trong tuần 9 ( Từ 4/11 đến 9/11/2024)
- Thời lượng kiểm tra: Môn Toán, Ngữ văn: 90 phút /môn. Các môn còn lại 45 phút.

### **3. Hình thức kiểm tra**

#### **3.1. Đối với khối 12**

- Môn Ngữ văn kiểm tra theo hình thức tự luận.
- Các môn Lí, Hóa, Sinh, Tin, Công nghệ, Địa lí kiểm tra theo hình thức trắc nghiệm theo cấu trúc của Bộ giáo dục ban hành gồm 3 phần: Phần I-trắc nghiệm nhiều lựa chọn (4,5 điểm), Phần II – trắc nghiệm đúng sai ( 4,0 điểm), Phần III – trắc nghiệm trả lời ngắn ( 1,5 điểm).
- Môn Toán theo cấu trúc gồm 3 phần: Phần I-trắc nghiệm nhiều lựa chọn (3,0 điểm), Phần II – trắc nghiệm đúng sai ( 4,0 điểm), Phần III – trắc nghiệm trả lời ngắn ( 3,0 điểm).

- Môn Lịch Sử và GDKT&PL theo cấu trúc đề kiểm tra gồm hai phần: Phần I-trắc nghiệm nhiều lựa chọn ( 6,0 điểm), Phần II – trắc nghiệm đúng sai ( 4,0 điểm).

#### **3.2. Đối với khối 10 và 11**

Kiểm tra theo hình thức tự luận đối với môn Ngữ văn. Các môn còn lại kiểm tra theo hình thức trắc nghiệm với cấu trúc đề gồm 2 phần : Phần I-Trắc nghiệm nhiều lựa chọn ( 6,0 điểm), Phần II – Trắc nghiệm đúng sai ( 4,0 điểm)

### **4. Đề kiểm tra**

#### **4.1. Mức độ - số lượng đề**

- Mức độ đề kiểm tra: 40% biết; 30% hiểu; 30% vận dụng
- Môn tự luận : + 01 đề /khối lớp.  
+ Với môn kiểm tra theo hình thức trắc nghiệm phải có ít nhất hai mã đề

#### **4.2. Cấu trúc đề kiểm tra**

**SỞ GD&ĐT ĐT BÀ RỊA – VŨNG TÀU  
TTGD TX-DN-GTVL XUYÊN MỘC**

**ĐỀ KIỂM TRA GIỮA KÌ I**

**Môn : .....**

**Năm học 2024 - 2025**

Thời gian làm bài: .... phút (Không kể thời gian giao đề)

Họ và tên:.....Lớp.....

**Phần I. Câu hỏi trắc nghiệm nhiều lựa chọn.** HV trả lời từ câu....đến câu....

**Phần II. Câu hỏi trắc nghiệm đúng - sai.** HV trả lời từ câu .....đến câu....Trong mỗi ý a), b), c), d) ở mỗi câu HV chọn đúng hoặc sai

**Phần III. Câu trả lời trắc nghiệm ngắn:** HV trả lời từ câu....đến câu.....

.....**Hết**.....

#### 4.3. Thời gian nộp đề

+ Các tổ, nhóm chuyên môn họp thống nhất đề cương, xây dựng ma trận, bảng đặc tả và ra đề theo sự thống nhất của tổ/nhóm chuyên môn, sau đó **nộp cho Tổ trưởng chuyên môn và GD chậm nhất là thứ 2 (28/10/2024)** theo địa chỉ gmail: [buitrungdung060284@gmail.com](mailto:buitrungdung060284@gmail.com). Bộ phận phụ trách phôi tô có trách nhiệm phôi tô đề đến từng học viên trước 01 ngày so với ngày kiểm tra.

+ Đề kiểm tra và phiếu trả lời trắc nghiệm được thiết kế trên tờ giấy A4, Riêng với môn Ngữ Văn bài làm trên tờ giấy thi tự luận.

### III. PHÂN CÔNG RA ĐỀ VÀ CHẤM KIỂM TRA

Stt	Họ và tên	Môn	Nhiệm vụ được phân công
1.	Bùi Trung Dũng	Lí	Ra đề khối 10,11 và chấm kiểm tra 10A, 10C2 và khối 11
2.	Đoàn Thị Hoa	Lí	Ra đề khối 12 và chấm kiểm tra Lí 12A,12B
3.	Đình Văn Diệp	Lí	Ra đề 10,12 và chấm kiểm tra 10C1 và 12C1
4.	Võ Thị Cơ	Toán	Ra đề 10,11 và chấm kiểm tra 11C1,11C4,10C2,10C3
5.	Lê Viết Hùng	Toán	Ra đề 10,11 và chấm kiểm tra 11A,11B,10A,10C1

6.	Lê Thị Cẩm	Toán	Ra đề 11,12 và chấm kiểm tra 12C1,12C2,12C4,11C2
7.	Đào Thị Mai Phương	Toán	Ra đề 11,12 và chấm kiểm tra 12A,12B,12C3,11C3
8.	Lê Thị Minh	Sinh	Ra đề và chấm kiểm tra 10,11,12
9.	Mai Thị Thu Phương	Hóa	Ra đề và chấm kiểm tra 10,11,12
10.	Nguyễn Đình Quận	Tin	Ra đề và chấm kiểm tra 10,11,12
11.	Nguyễn Văn Long	Văn	Ra đề 11,12 và chấm kiểm tra 12A,12C2,11A,11B
12.	Trần Ngọc Thạch	Văn	Ra đề 12 và chấm kiểm tra 12B,12C3
13.	Nguyễn Thị Đức	Văn	Ra đề 11,12 và chấm kiểm tra 12C1,12C4,11C1,11C2
14.	Lê Thị Giang	Văn	Ra đề 11 và chấm kiểm tra 11C3,11C4
15.	Trương Thị Ngọc Anh	Văn	Ra đề 10 và chấm kiểm tra 10A,10C3
16.	Hà Thị Tuyết	Văn	Ra đề 10 và chấm kiểm tra 10C1,10C2
17.	Đặng Thị Thu Hương	Sử	Ra đề và chấm kiểm tra 10,11,12
18.	Trần Văn Tính	Sử	Ra đề 10,12 và chấm kiểm tra 10C2,10C3,12C3,12C4
19.	Hoàng Văn Kiên	Sử	Ra đề 10,11 và chấm kiểm tra 10A,10C1,11C3,11C4
20.	Lê Hữu Tuệ	Địa	Ra đề 11,12 và chấm kiểm tra ,11C3,11C4;12C1;12C2;12C3,12C4
21.	Thái Thị Ánh	Địa	Ra đề 10,11 và chấm kiểm tra 11C1,11C2,10A,10C1;10C2;10C3
22.	Nguyễn Thị Ngọc Hà	KTPL	Ra đề 11,12 và chấm kiểm tra 10C3, 11C1,11C2,11C3,11C4;12C1;12C2,12C4

23.	Hồ Thị Hương Giang	KTPL	Ra đề 10,12 và chấm kiểm tra 12C3,10C1;10C2
24.	Dương Thị Thu Hiền	C. Nghệ	Ra đề 10,11 và chấm kiểm tra 11C2,11C3,11C4;10C1;10C2,10C3
25.	Hoàng Thị Tình	C. Nghệ	Ra đề 10,11 và chấm kiểm tra 12A;12B 12C1,12C2,12C3;12C4;10A

- Với môn có hai GVBM dạy cùng một khối thì thống nhất nội dung để ra một đề.

#### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí chi cho việc phô tô giấy kiểm tra trích từ nguồn thu thỏa thuận từ phụ huynh học viên và Trung tâm.

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Ban giám đốc**

- Lãnh đạo đơn vị có trách nhiệm xây dựng kế hoạch kiểm tra giữa kì I năm học 2024 – 2025

- Phân công giáo viên ra đề kiểm tra, đáp án và chấm kiểm tra.

- Giám sát việc kiểm tra của tổ chuyên môn và GVBM.

##### **2. Phụ trách chuyên môn**

- Phụ trách chuyên môn có trách nhiệm tổng hợp đề kiểm tra của các tổ/nhóm chuyên môn, xếp lịch kiểm tra, phòng kiểm tra, phân công coi kiểm tra, cùng bộ phận phô tô thực hiện nhiệm vụ phô tô đề kiểm tra.

##### **3. Tổ (nhóm chuyên môn)**

- Xây dựng bảng đặc tả, ma trận nộ cho Chuyên môn và *đưa lên website trung tâm chậm nhất (23/10/2024)*

- Các tổ, nhóm chuyên môn (các bộ môn có từ 02 giáo viên giảng dạy trở lên/khối lớp) thống nhất nội dung đề kiểm tra và đáp án. Giáo viên bộ môn thông báo đề cương, giới hạn ôn tập cho toàn thể học viên biết để ôn tập.

- GVCN và GVBM theo dõi, đôn đốc học viên ôn tập theo nội dung đã được GVBM xây dựng

#### **4. Bộ phận phô tô đề**

- Bộ phận phô tô có trách nhiệm phô tô bài kiểm tra theo sự phân công của Giám đốc, đảm bảo tính bảo mật của đề kiểm tra

#### **5. Các bộ phận khác**

- Phối hợp để kì kiểm tra diễn ra thuận lợi, an toàn đảm bảo đánh giá chính xác, khách quan chất lượng từng môn học.

Trên đây là kế hoạch tổ chức kiểm tra giữa kì I năm học 2024-2025 của Trung tâm GDTX-DN-GTVL Xuyên Mộc, các tổ, nhóm chuyên môn căn cứ kế hoạch thực hiện. Trong quá trình triển khai, thực hiện, nếu có vướng mắc trao đổi với Tổ CM và GD để được kịp thời giải quyết./.

**GIÁM ĐỐC**

*Nơi nhận:*

- GD;
- TTCM (T/h);
- GVCN-GVBM ((T/h);
- Lưu: VT.

**Huỳnh Tấn Phúc**